
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 14 октября 2024 № 303 

«Об утверждении результатов заочного тура XXII Всероссийского 
молодежного конкурса по проблемам культурного наследия, экологии и 

безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО» 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 02 июля 
2021 г. № 400 «О стратегии национальной безопасности Российской 
Федерации», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с приказом НС 
«Интеграция» от 19.09.2024 г. № 341 «Об утверждении Плана мероприятий, 
направленных на всестороннее нравственное и духовное воспитание 
подрастающего поколения, развитие интеллектуальных и творческих 
способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-исследовательской, 
проектной и творческой деятельности, а также пропаганду научных знаний на 
2024/25 учебный год», в период с 1 сентября по 10 октября 2024 года состоялся 
Первый (заочный) тур Всероссийского молодежного конкурса по проблемам 
культурного наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности 
«ЮНЭКО». 

В Конкурсе приняли участие 372 обучающихся и преподавателей из 115 
образовательных организаций 78 городов и др. муниципальных образований 38 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 4.8 - 4.10 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского молодежного конкурса по проблемам культурного 
наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО» (приложение 
1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского молодежного конкурса по проблемам 
культурного наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО» 
(приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – XXII Всероссийском молодёжном форуме «ЮНЭКО» в срок не 
менее, чем за две недели до начала мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Агой с. Краснодарский край Дубницкая Ирина Вадимовна

2 Лауреат Агой с. Краснодарский край Новак Эвелина Тарасовна

3 Лауреат Агой с. Краснодарский край Багдасарян Джульетта Самвеловна

4 Лауреат Агой с. Краснодарский край Ларская Екатерина Сергеевна

5 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Мифтахова Эвелина Равилевна

6 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Кунафина Динара Рифатовна

7 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Мухамадеева Диана Фаилевна

8 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Сагатова Аделина Рамисовна

9 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Ахмерова Амалия Азатовна

10 Лауреат
Анна поселок 
городского типа Воронежская область Ханыкова Ульяна Сергеевна

11 Лауреат Армавир Краснодарский край Роменская Елизавета Романовна

12 Лауреат Армавир Краснодарский край Никипорец Виктория Сергеевна

13 Лауреат Астрахань Астраханская область Буланов Егор Дмитриевич

14 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Неустроев Арылхан Валентинович

15 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Слепцов Тимофей Иванович

16 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Слепцова Арияна Васильевна

17 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Попова Аймира Айдыновна

18 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Иванов Михаил Владиславович

19 Лауреат Белгород Белгородская область Пашкова Мария Викторовна

20 Лауреат Белореченк Краснодарский край Калугина Елена Сергеевна

21 Лауреат Белореченск Краснодарский край Ким Александра Дмитриевна

22 Лауреат Белореченск Краснодарский край Магсумова Виктория Валентиновна

23 Лауреат Белореченск Краснодарский край Резникова Анжелика Самвеловна

24 Лауреат Бодеевка с. Воронежская область Шушпанова Диана Викторовна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура Всероссийского 
молодежного конкурса по проблемам культурного наследия, экологии и безопасности 

жизнедеятельности «ЮНЭКО»



25 Лауреат Бузулук Оренбургская область Щукин Даниил Алексеевич

26 Лауреат Бузулук Оренбургская область Гревцева Виктория Андреевна

27 Лауреат Бузулук Оренбургская область Иксанова Эвелина Андреевна

28 Лауреат Бузулук Оренбургская область Компаниец Сергей Александрович

29 Лауреат Бузулук Оренбургская область Цатава Елизавета Ельдариевна

30 Лауреат Буор-Сысы с. Республика Саха (Якутия) Алёхина Софья Михайловна

31 Лауреат Быньги Свердловская область Багарякова Софья Владимировна

32 Лауреат Быньги Свердловская область Брагин Святослав Алексеевич

33 Лауреат Быньги Свердловская область Гуменюк Савелий Олегович

34 Лауреат Великие Луки Псковская область Богданов Дмитрий Валерьевич

35 Лауреат
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Иванов Алексей Владимирович

36 Лауреат
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Герасимова Ванесса Николаевна

37 Лауреат
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Семенова Аэлита Егоровна

38 Лауреат Верх-Нейвинский п. Свердловская область Федоров Михаил Федорович

39 Лауреат Верх-Нейвинский п. Свердловская область Нечаева Амина Мирзозоновна

40 Лауреат Верх-Нейвинский п. Свердловская область Холбоева Аниса Ахруллоджоновна

41 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Боцоев Артур Тамерланович

42 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Дзгоева Амелия Олеговна

43 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Циноев Арсен Мурманович

44 Лауреат Волгодонск Ростовская область Мордвинцев Ярослав Николаевич

45 Лауреат Воронеж Воронежская область Балашов Дмитрий Александрович

46 Лауреат Гусиха с. Республика Бурятия Суркова Ульяна Александровна

47 Лауреат Дальнегорск Приморский край Галкина Ева Евгеньевна

48 Лауреат Дальнегорск Приморский край Герасимова Лидия Сергеевна

49 Лауреат Доброе с. Липецкая область Мищенко Антон Витальевич

50 Лауреат Дубна Московская область Агапов Антон Алексеевич

51 Лауреат Дукмасов х. Республика Адыгея (Адыгея) Шаповалова Алина Сергеевна

52 Лауреат Железногорск Красноярский край Гапоненко Арина Викторовна

53 Лауреат Жуковский Московская область Калошин Степан Андреевич



54 Лауреат Жуковский Московская область Шепелёв Дмитрий Игоревич

55 Лауреат Жуковский Московская область Мехейкин Даниил Владимирович

56 Лауреат Заводоуковск Тюменская область Васильева Арина Александровна

57 Лауреат Иваново Ивановская область Захарова Полина Денисовна

58 Лауреат Иваново Ивановская область Говоров Игнат Владимирович

59 Лауреат Иваново Ивановская область Стрижов Кирилл Дмитриевич

60 Лауреат Иваново Ивановская область Чернецкий Андрей Владимирович

61 Лауреат Иваново Ивановская область Коваленко Виктория Сергеевна

62 Лауреат Иваново Ивановская область Аверьянов Роман Михайлович

63 Лауреат Иваново Ивановская область Барышев Владислав Дмитриевич

64 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Гатауллин Карим Радикович

65 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Ибатуллина Алина Рустамовна

66 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Шарова Анастасия Николаевна

67 Лауреат Киров Кировская область Шибанова Анна Николаевна

68 Лауреат Киров Кировская область Сятчихина Анна Александровна

69 Лауреат Киров Кировская область Шестакова Светлана Олеговна

70 Лауреат Киров Кировская область Жвакина Елизавета Алексеевна

71 Лауреат Киров Кировская область Барауля Вероника Сергеевна

72 Лауреат Киров Кировская область Вагина Полина Дмитриевна

73 Лауреат Киров Кировская область Злобина Алёна Алексеевна

74 Лауреат Киров Кировская область Черанёва Елизавета Андреевна

75 Лауреат Клин Московская область Тимченко Марина Юрьевна

76 Лауреат Козино д. Московская область Балашова Юлия Александровна

77 Лауреат Кокино с. Брянская область Афонин Егор Алексеевич

78 Лауреат Кокино с. Брянская область Ободникова Анна Александровна

79 Лауреат Коломна Московская область Слайковская Александра Игоревна

80 Лауреат Краснодар Краснодарский край Маркин Данил Дмитриевич

81 Лауреат Краснодар Краснодарский край Жадан Артем Владимирович

82 Лауреат Краснодар Краснодарский край Маслова Анастасия Дмитриевна



83 Лауреат Краснодар Краснодарский край Тугуз Тамила Нурбиевна

84 Лауреат Краснодар Краснодарский край Аванесян Инга Нвериковна

85 Лауреат Краснодар Краснодарский край Азарян Римма Кареновна

86 Лауреат Краснодар Краснодарский край Байсултанова Милана Аликовна

87 Лауреат Краснодар Краснодарский край Бахтын Варвара Валерьевна

88 Лауреат Краснодар Краснодарский край Бекетова Алина Арсеновна

89 Лауреат Краснодар Краснодарский край Бескишкова Ольга Сергеевна

90 Лауреат Краснодар Краснодарский край Галустян Виктория Славиковна

91 Лауреат Краснодар Краснодарский край Гальцева Виктория Андреевна

92 Лауреат Краснодар Краснодарский край Гричишкина Анастасия Станиславовна

93 Лауреат Краснодар Краснодарский край Дохуснукаева Камила Руслановна

94 Лауреат Краснодар Краснодарский край Займак Елизавета Валерьевна

95 Лауреат Краснодар Краснодарский край Захарова Анастасия Викторовна

96 Лауреат Краснодар Краснодарский край Калакуток Аминат Инверовна

97 Лауреат Краснодар Краснодарский край Кальсина Валерия Владимировна

98 Лауреат Краснодар Краснодарский край Кудаева Юлиана Дмитриевна

99 Лауреат Краснодар Краснодарский край Кукса Полина Романовна

100 Лауреат Краснодар Краснодарский край Ладыкин Юрий Сергеевич

101 Лауреат Краснодар Краснодарский край Лаптева Анастасия Алексеевна

102 Лауреат Краснодар Краснодарский край Маркова Ангелина Александровна

103 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мезужок Самира Аликовна

104 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мирзоян Софья Суреновна

105 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мусиенко Мария Александровна

106 Лауреат Краснодар Краснодарский край Панеш Милана Азаматовна

107 Лауреат Краснодар Краснодарский край Пронина Дарья Николаевна

108 Лауреат Краснодар Краснодарский край Селина Виктория Николаевна

109 Лауреат Краснодар Краснодарский край Серебрянская Ангелина Владимировна

110 Лауреат Краснодар Краснодарский край Скурихина Анастасия Павловна

111 Лауреат Краснодар Краснодарский край Станисавлевич Мария Горановна



112 Лауреат Краснодар Краснодарский край Фирсова Яна Витальевна

113 Лауреат Краснодар Краснодарский край Хмелевская Полина Александровна

114 Лауреат Краснодар Краснодарский край Хомякова Анна Юрьевна

115 Лауреат Краснодар Краснодарский край Хорольская Дарья Геннадьевна

116 Лауреат Краснодар Краснодарский край Цурик Софья Вадимовна

117 Лауреат Краснодар Краснодарский край Яковлева Анастасия Александровна

118 Лауреат Кропоткин Краснодарский край Назарова Александра Витальевна

119 Лауреат Кудрово Ленинградская область Шалева Евгения Дмитриевна

120 Лауреат Кудрово Ленинградская область Яковенко Екатерина Викторовна

121 Лауреат Курск Курская область Кравченко Дарья Антоновна

122 Лауреат Липецк Липецкая область Завацкая Ксения Сергеевна

123 Лауреат Липецк Липецкая область Скворцова Варвара Алексеевна

124 Лауреат Москва г. Москва Блинов Сергей Владиславович

125 Лауреат Москва г. Москва Хусаинова Адель Ураловна

126 Лауреат Мурманск Мурманская область Рыбакова Елизавета Максимовна

127 Лауреат Невьянск Свердловская область Широков Игорь Андреевич

128 Лауреат Невьянск Свердловская область Кукарцев Елисей Алексеевич

129 Лауреат Нижнекамск Республика Татарстан (Татарстан) Шакиров Карим Рамилевич

130 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Лобова Мария Алексеевна

131 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Бахтюрина Любовь Алексеевна

132 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Галустьян Ольга Руслановна

133 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Жук Ксения Михайловна

134 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Ватина Ольга Евгеньевна

135 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Подковырина Валерия Михайловна

136 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Ниточкина Виктория Сергеевна

137 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Базыль Анастасия Дмитриевна

138 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Кораблев Денис Александрович

139 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Баскакова Елизавета Павловна

140 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Кислякова Анастасия Кирилловна



141 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Вдовкина Анастасия Евгеньевна

142 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Квашко Марина Викторовна

143 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Иванюшева Екатерина Михайловна

144 Лауреат Новохоперск Воронежская область Грибанева Анна Сергеевна

145 Лауреат Новохоперск Воронежская область Шевченко Олеся Тарасовна

146 Лауреат Новый Быт с. Московская область Асеев Максим Олегович

147 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Афанасьев Алексей Андреевич

148 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Молорова Алина Алексеевна

149 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Панкратов Владислав Михайлович

150 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Стальнова Екактерина Альбертовна

151 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Газе Денис Олегович

152 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Капустина Александра Ивановна

153 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Саввинова Ньурбина Ньургуновна

154 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Егорова Виктория Сергеевна

155 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Тихонова Айна Вячеславовна

156 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Егорова Айыына Марковна

157 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Леонович Александра Вячеславовна

158 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Хайбулина Валерия Рустемовна

159 Лауреат Октябрьский Республика Башкортостан Сахибгареева Самира Радмировна

160 Лауреат Октябрьский Республика Башкортостан Галиуллина Адель Алексеевна

161 Лауреат Оренбург Оренбургская область Николаева Ксения Романовна

162 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кардаков Антон Александрович

163 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Воеводин Илья Александрович

164 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Назарова Дарья Павловна

165 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Джантекина Светлана Алексеевна

166 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Дурсенева Маргарита Алексеевна

167 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Харламов Никита Михайлович

168 Лауреат Павлово Нижегородская область Бушуева Екатерина Алексеевна

169 Лауреат Павлово Нижегородская область Трифонов Александр Анатольевич



170 Лауреат Персиановский п. Ростовская область Полина Софья Романовна

171 Лауреат Подгоренский п. Воронежская область Штода Ева Алексеевна

172 Лауреат Подольск Московская область Дунаев Сергей Антонович

173 Лауреат Подольск Московская область Турзина Ксения Александровна

174 Лауреат Приволжск Ивановская область Сергиенко Андрей Алексеевич

175 Лауреат Россошь Воронежская область Швечиков Алексей Сергеевич

176 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Меткая Алиса Михайловна

177 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Иванова Александра Андреевна

178 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Наймушина Мария Алексеевна

179 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Попкова Екатерина Максимовна

180 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Астапов Денис Дмитриевич

181 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Насиров Микаил Алиабасович

182 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Марков Данила Максимович

183 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Масюкова Анастасия Михайловна

184 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Чернякова Наталья Дмитриевна

185 Лауреат Смоленск Смоленская область Чернова Мария Андреевна

186 Лауреат Солидарность п. Липецкая область Кучеренко Алина Александровна

187 Лауреат Солидарность п. Липецкая область Терезанова Кристина Сергеевна

188 Лауреат Солнечногорск Московская область Шестаков Даниил Андреевич

189 Лауреат
Солнечногорск, д. 
Козино Московская область Венцеславская Мирослава Витальевна

190 Лауреат
Солнечногорский р, 
Козино д. Московская область Маркина Алёна Александровна

191 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Крекотень Валерия Владимировна

192 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Пыльцына Милена Валентиновна

193 Лауреат Староминская ст. Краснодарский край Кордо-Сысоев Илья Михайлович

194 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Кривоногова Валерия Игоревна

195 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Михалева Кристина Евгеньевна

196 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Топоркова Маргарита Максимовна

197 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Воробьева Анна Сергеевна

198 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Галеева Кристина Александровна



199 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Кривоногов Александр Владимирович

200 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Хюненен Полина Андреевна

201 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Полина Алена Геннадьевна

202 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Сопочина Снежана Сергеевна

203 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Гнитецкий Дмитрий Игоревич

204 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Моисеенко Елена Юрьевна

205 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Курбанов Мурад Назимович

206 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Курбанов Шамиль Мурадович

207 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Хмелева Анастасия Романовна

208 Лауреат Сухой лог Свердловская область Коптяева Владислава Дмитриевна

209 Лауреат Тверь Тверская область Фисюк Екатерина Андреевна

210 Лауреат Тобольск Тюменская область Шевелёва Елизавета Михайловна

211 Лауреат Тобольск Тюменская область Гостюхина Софья Сергеевна

212 Лауреат Тобольск Тюменская область Сильченко Полина Ивановна

213 Лауреат Тобольск Тюменская область Арчикова Ульяна Алексеевна

214 Лауреат Томск Томская область Тименбекова Марьям Мурадовна

215 Лауреат Томск Томская область Лысковец Софья Евгеньевна

216 Лауреат Томск Томская область Попкова Диана Олеговна

217 Лауреат Томск Томская область Ширямова Ксения Евгеньевна

218 Лауреат Тучково п. Московская область Ермоленко Сергей Павлович

219 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Сосновский Илья Геннадьевич

220 Лауреат Урус-Мартан Чеченская республика Алдамов Расамбек Ризванович

221 Лауреат Цементный Свердловская область Хохлов Никита Кириллович

222 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика - Чувашия Еллина Ольга Дмитриевна

223 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика - Чувашия Емельянова Наталья Владимировна

224 Лауреат Электроугли Московская область Соколова Полина Павловна

225 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Муратбеков Улукбек Роланович

226 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Бевеева Баина Евгеньевна

227 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Кусьминова Саглара Улановна



228 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Лиджиева Виктория Алексеевна

229 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Сангаджиева Екатерина Владимировна

230 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Хулхачеева Цагана Кекеевна

231 Лауреат Ялта Республика Крым Глухов Илья Юрьевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Агой с. Краснодарский край Тутушкина Евгения Александровна

2 За подготовку Агой с. Краснодарский край Шхалахова Марина Ильясовна

3 За подготовку Агой с. Краснодарский край Шпак Дарья Юрьевна

4 За подготовку Агой с. Краснодарский край Симонов Кирилл Иванович

5 За подготовку Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Сагатова Марина Александровна

6 За подготовку Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Надина Екатерина Николаевна

7 За подготовку Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Мифтахова Рената Фаритовна

8 За подготовку
Анна поселок 
городского типа Воронежская область Бершак Ольга Николаевна

9 За подготовку Армавир Краснодарский край Безрук Анна Викторовна

10 За подготовку Армавир Краснодарский край Самусенко Игорь Михайлович

11 За подготовку Астрахань Астраханская область Абакумова Екатерина Валерьевна

12 За подготовку Батагай Республика Саха (Якутия) Неустроева Юнна Павловна

13 За подготовку Белгород Белгородская область Дмитриева Юлия Викторовна

14 За подготовку Белореченк Краснодарский край Майковская Наталья Владимировна

15 За подготовку Бодеевка с. Воронежская область Зайчиков Владимир Васильевич

16 За подготовку Бузулук Оренбургская область Добрынина Светлана Константиновна

17 За подготовку Буор-Сысы с. Республика Саха (Якутия) Слепцова Элеонора Геннадьевна

18 За подготовку Быньги Свердловская область Тумбаева Татьяна Юрьевна

19 За подготовку Великие Луки Псковская область Иванова Мария Борисовна

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя заочного тура 
Всероссийского молодежного конкурса по проблемам культурного наследия, экологии и 

безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО»

Приложение № 2



20 За подготовку
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Будищева Наталья Федоровна

21 За подготовку
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Петрова Надежда Николаевна

22 За подготовку
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Дмитриева Елена Петровна

23 За подготовку Верх-Нейвинский п. Свердловская область
Сапронова Татьяна Васильевна, Соломеин 
Егор Александрович

24 За подготовку Верх-Нейвинский п. Свердловская область
Комлева Ксения Николаевна, Петрушкова 
Татьяна Александровна

25 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Грибанов Василий Петрович

26 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Рудин Виталий Александрович

27 За подготовку Волгодонск Ростовская область Паршин Игорь Николаевич

28 За подготовку Воронеж Воронежская область Мазнев Владислав Юрьевич

29 За подготовку Гусиха с. Республика Бурятия Бориско Галина Владиславовна

30 За подготовку Дальнегорск Приморский край Виноградова Юлия Михайловна

31 За подготовку Доброе с. Липецкая область Шаталов Анатолий Николаевич

32 За подготовку Дубна Московская область Туманян Яна Рудольфовна

33 За подготовку Дукмасов х. Республика Адыгея (Адыгея) Тарасенко Татьяна Викторовна

34 За подготовку Железногорск Красноярский край Пожаркова Ирина Николаевна

35 За подготовку Жуковский Московская область Хомяков Константин Ватальевич

36 За подготовку Жуковский Московская область Бондаренко Михаил Николаевич

37 За подготовку Жуковский Московская область Хомяков Константин Витальевич

38 За подготовку Заводоуковск Тюменская область Эккардт Галина Анатольевна

39 За подготовку Иваново Ивановская область Калачева Татьяна Александровна

40 За подготовку Иваново Ивановская область Лунина Елена Сергеевна

41 За подготовку Иваново Ивановская область Никанорова Татьяна Юрьевна

42 За подготовку Иваново Ивановская область Мочалова Елена Вячеславовна

43 За подготовку Иваново Ивановская область Коновалова Юлия Павловна

44 За подготовку Иваново Ивановская область Куликова Надежда Анатольевна

45 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Фазлиева Лилия Канзеловна

46 За подготовку Киров Кировская область Мильчаков Дмитрий Евгеньевич

47 За подготовку Клин Московская область Новиков Василий Савельевич

48 За подготовку Козино д. Московская область Пономарева Виктория Влладимировна



49 За подготовку Кокино с. Брянская область Лебедько Егор Яковлевич

50 За подготовку Коломна Московская область Макашина Татьяна Юрьевна

51 За подготовку Краснодар Краснодарский край Струков Антон Юрьевич

52 За подготовку Краснодар Краснодарский край Кожевникова Татьяна Викторовна

53 За подготовку Краснодар Краснодарский край Агаджанова Майя Сергеевна

54 За подготовку Краснодар Краснодарский край ЛЕУТ ЕЛЕНА ВАДИМОВНА

55 За подготовку Краснодар Краснодарский край Якимина Вилена Андреевна

56 За подготовку Краснодар Краснодарский край Осетрова Любовь Сергеевна

57 За подготовку Краснодар Краснодарский край Стешенко Александр Филиппович

58 За подготовку Краснодар Краснодарский край Ротаренко Инна Викторовна

59 За подготовку Краснодар Краснодарский край Смирнова Ольга Ивановна

60 За подготовку Кропоткин Краснодарский край Рудакова Елена Леонидовна

61 За подготовку Кудрово Ленинградская область Яковенко Виктор Викторович

62 За подготовку Курск Курская область Боренштейн Анна Львовна

63 За подготовку Липецк Липецкая область Завацкая Ольга Борисовна

64 За подготовку Липецк Липецкая область Синельникова Татьяна Николаевна

65 За подготовку Москва г. Москва Липски Станислав Анджеевич

66 За подготовку Москва г. Москва Фаткулина Анна Васильевна

67 За подготовку Мурманск Мурманская область Голомонзина Виктория Викторовна

68 За подготовку Нижнекамск Республика Татарстан (Татарстан) Ахметова Эльмира Азатовна

69 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Киселева Надежда Юрьевна

70 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Асташин Андрей Евгеньевич

71 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Коптев Вячеслав Юрьевич

72 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Филонова Елена Николаевна

73 За подготовку Новохоперск Воронежская область Авраменко Юлия Анатольевна

74 За подготовку Новый Быт с. Московская область Борисова Татьяна Михайловна

75 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Тартыев Артур Сергеевич

76 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Григорьева Валентина Дмитриевна

77 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Кириллина Евгения Гаврильевна



78 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Яковлева Лидия Васильевна

79 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Адамов Вольдемар Семенович

80 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Григорьева Марианна Владимировна

81 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Алексеева Виктория Егоровна

82 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Яковлева Диана Валериевна

83 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Тимофеева Айтилля Анатольевна

84 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Спиридонова Ульяна Ефимовна

85 За подготовку Октябрьский Республика Башкортостан Ахмадеева Айгуль Ирековна

86 За подготовку Оренбург Оренбургская область Николаева Екатерина Олеговна

87 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Зыкова Марина Александровна

88 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

89 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Ашанова Наталья Михайловна

90 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Мишина Ольга Степановна

91 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Горячева Ольга Александровна

92 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Зыков Игорь Евгеньевич

93 За подготовку Павлово Нижегородская область Ларионова Вероника Борисовна

94 За подготовку Персиановский п. Ростовская область Клопова Анна Валерьевна

95 За подготовку Подгоренский п. Воронежская область Гордиенко Людмила Викторовна

96 За подготовку Подольск Московская область Жабин Андрей Владимирович

97 За подготовку Подольск Московская область Штерн Надежда Николаевна

98 За подготовку Приволжск Ивановская область Светлова Елена Александровна

99 За подготовку Россошь Воронежская область Швечикова Алла Александровна

100 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Вахмина Александра Дмитриевна

101 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Епифанова Марина Анатольевна

102 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Коновалова Ольга Васильевна

103 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Сапожникова Маргарита Александровна

104 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Глуханов Александр Сергеевич

105 За подготовку Смоленск Смоленская область Кирсанова Олеся Геннадьевна

106 За подготовку Солидарность п. Липецкая область Можаров Юрий Александрович



107 За подготовку Солидарность п. Липецкая область Гусев Александр Александрович

108 За подготовку Солнечногорск Московская область Анисимов Дмитрий Сергеевич

109 За подготовку
Солнечногорск, д. 
Козино Московская область Гулам Наталия Вячеславовна

110 За подготовку
Солнечногорский р, 
Козино д. Московская область Перепелицина Татьяна Анатольевна

111 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Трепачко Анна Николаевна

112 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Мякишев Валерий Сергеевич

113 За подготовку Староминская ст. Краснодарский край Худякова Вера Александровна

114 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Кузнецова Юлия Вадимовна

115 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Андреева Татьяна Сергеевна

116 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Мягких Кристина Павловна

117 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Фомина Елена Романовна

118 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Ончева Елена Михайловна

119 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Джантурина Жанара Маликовна

120 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Ибрагимова Наиля Исмаиловна

121 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Белощенко Дарья Васильевна

122 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Мартынова Дина Юрьевна

123 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Яременко Дарья Алексеевна

124 За подготовку Сухой лог Свердловская область Потапова Тамара Викторовна

125 За подготовку Тверь Тверская область Морозов Артем Михайлович

126 За подготовку Тобольск Тюменская область Веретенникова Светлана Юрьевна

127 За подготовку Томск Томская область Соловий Екатерина Андреевна

128 За подготовку Томск Томская область Довыденко Надежда Александровна

129 За подготовку Тучково п. Московская область Саидова Анна Андреевна

130 За подготовку Улан-Удэ Республика Бурятия Чудинова Ольга Николаевна

131 За подготовку Урус-Мартан Чеченская республика Ирисханова Зазу Имрановна

132 За подготовку Чебоксары Чувашская Республика - Чувашия Ахвандерова Алина Давыдовна

133 За подготовку Электроугли Московская область Кузьмина Татьяна Валентиновна

134 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Ниджляева Инесса Анатольевна

135 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Халгаева Кермен Эрдниевна



136 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Помпаев Пётр Мурзаевич


	Postanovlenie 303 Zaochn UNEKO-2024-2.pdf
	Заочн_ЮНЭКО.pdf

